PORTARIA N° 405/2018
DATA: 10 DE OUTUBRO DE
2018
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOL-
VE:

DESIGNAR

Professor 20 horas, em conformi-
dade com a Lei Complementar n°
001/2006, art. 94, seção VIII, Licen-
ça Especial à Título de Prêmio, pe-
ríodo aquisitivo 2006/2011 (parcela
1/3 e 2/3), conforme requerimento
protocolado sob nº 02607/2018,
no período de 17/10/2018 à
15/12/2018.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR, em 18 de outu-
bro de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

CONTRATO Nº 190/2018
PROCESSO N° 209/2018

REF: DISPENSA DE LICITAÇÃO
N ° 069/2018

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Diana Comercio,
Importação e Representação de Ma-

A servidora: MATILDE BARC-
ZAK GAIAS (matr. nº 232), por-
tadora da Carteira de Trabalho nº
63425/00027-PR e RG 5.173.516-
1/PR, exercendo o cargo de Profes-
sor 20 Horas, para exercer o mes-
mo cargo, em Segundo Turno, com
carga horária de 20 horas semanais,
na Escola Municipal do Campo Dr.
Lauro Müller Soares, no período de
08/10/2018 a 07/12/2018.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR, em 10 de outu-
bro de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 411/2018
DATA: 18 DE OUTUBRO DE
2018.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOL-
VE:

CONCEDER

À servidora: MARISA MARIA
WISNIEWSKI OCZUST (matr.
nº 402), portadora da Carteira de
Trabalho nº 31647/00049-PR e
RG 6.289.380-0/PR, admitida em
01/03/1996, exercendo o cargo de

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1579 | ANO 6 | CRUZ MACHADO (PR) | QUINTA-FEIRA | 18 DE OUTUBRO DE 2018

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos....................................................

Portarias................................................... 01

Licitações.................................................

Extratos................................................... 01

Relatórios.................................................

Diversos...................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...............................................

Diversos....................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações...................................................

Extratos......................................................

Relatórios...................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

INFORMATIVO EDUCATIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

PORTARIAS EXTRATOS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

teriais Promocionais

OBJETO: Aquisição de canecas
personalizadas destinadas às come-
morações do dia do funcionário pú-
blico desta municipalidade.
DO VALOR: R$ 5.261,76 (cinco
mil duzentos e sessenta e um reais
e setenta e seis centavos)
DO PRAZO: 03 (três) meses.
APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitó-
ria, Estado do Paraná.

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Diana Comercio, Importação e
Representação de Materiais Promo-

cionais
CONTRATADA

CONTRATO Nº 191/2018
PROCESSO N° 172/2018

REF: PREGÃO ELETRONICO N
° 087/2018

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Elismed Comer-
cial de Equipamentos e Materiais
Médicos - EIRELI

OBJETO: É objeto desta licitação
a seleção de sociedade empresária
para aquisição de equipamentos
destinados para o Hospital Munici-
pal Santa Terezinha, através de re-
cursos provenientes da emenda par-
lamentar: 19630014, em seus itens
conforme especificações constantes
do Anexo I do edital.
DO VALOR: R$ 17.290,00 (dezes-
sete mil duzentos e noventa reais)
DO PRAZO: 06 (seis) meses.
APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitó-

ria, Estado do Paraná.

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Elismed Comer-
cial de Equipamentos e

Materiais Médicos
CONTRATADA

CONTRATO Nº 192/2018
PROCESSO N° 172/2018
REF: PREGÃO ELETRÔNICO N
° 087/2018

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Gigante Produtos
Médicos EIRELI

OBJETO: É objeto desta licitação
a seleção de sociedade empresária
para aquisição de equipamentos
destinados para o Hospital Munici-
pal Santa Terezinha, através de re-
cursos provenientes da emenda par-
lamentar: 19630014, em seus itens
conforme especificações constantes
do Anexo I deste edital.
DO VALOR: R$ 9.190,00 (nove
mil cento e noventa reais)
DO PRAZO: 06 (seis) meses.
APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitó-
ria, Estado do Paraná.

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Gigante Produtos Médicos EIRELI
CONTRATADA

CONTRATO Nº 193/2018
PROCESSO N° 172/2018
REF: PREGÃO ELETRÔNICO N
° 087/2018

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Salvi Lopes &
Cia LTDA

OBJETO: É objeto desta licitação
a seleção de sociedade empresária
para aquisição de equipamentos
destinados para o Hospital Munici-
pal Santa Terezinha, através de re-
cursos provenientes da emenda par-
lamentar: 19630014, em seus itens
conforme especificações constantes
do Anexo I do edital.
DO VALOR: R$ 1.369,98 (um mil
trezentos e sessenta e nove reais e
noventa e oito centavos)
DO PRAZO: 06 (seis) meses.
APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitó-
ria, Estado do Paraná.

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Salvi Lopes & Cia LTDA
CONTRATADA

EXTRATO DE ADITIVO

ADITIVO AO CONTRATO SOB
N° 060/2017

ADITIVO SOB N° 002/2018
PREGÃO PRESENCIAL N°

037/2017

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Angela Regina I.
Fyewski - ME

OBJETO: É objeto desta licitação a
contratação de empresa prestadora
de serviço profissional em Fisio-
terapia, pelo período de 06 (seis)
meses até a ocupação das vagas por
servidores efetivos em concurso pú-
blico.

Edição N° 1579 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 18 de Outubro de 2018

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1579 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 18 de Outubro de 2018

VALOR DO ADITIVO: Adita-se o
contrato sob n° 060/2017 por mes-
mo período e valor totalizando um
montante de R$ 18.012,00 (dezoito
mil e doze reais).

DO PRAZO: Adita-se o prazo con-
tratual para 06 (seis) meses, passan-
do a vigorar a partir de 04 de Outu-
bro de 2018.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitó-
ria, Estado do Paraná.

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Angela Regina I.Fyewski - ME
CONTRATADA

ADITIVO AO CONTRATO SOB
N° 058/2017
ADITIVO SOB N° 002/2018
PREGÃO PRESENCIAL N°
037/2017

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: K. H. Menezes
EIRELI

OBJETO: É objeto desta licitação a
contratação de empresa para pres-
tação de serviços de Profissionais
Médicos referente a consultas am-
bulatoriais e plantões, pelo período
de 06 (seis) meses até a ocupação
das vagas por servidores efetivos
em concurso público.

DO VALOR: Adita-se o contrato
sob n° 058/2017 por mesmo perío-
do e valor totalizando um montante
de R$ 208.764,00 (duzentos e oito
mil setecentos e sessenta e quatro
reais).

DA VIGÊNCIA: Adita-se o pra-

zo contratual para 06 (seis) meses,
passando a vigorar a partir de 04 de
Outubro de 2018.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitó-
ria, Estado do Paraná.

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

K. H. Menezes EIRELI
CONTRATADA

| |www.pmcm.pr.gov.br | |